[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       03.10.2016

                   516

     г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района Кировской области от 14.08.2015  №428 «Об утверждении методики формирования налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области»
В целях применения формализованного подхода к прогнозированию налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Орловского района от 14.08.2015  №428 «Об утверждении методики формирования налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области» (далее - Методика) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2 Методики изложить в новой редакции:
«2.1.1. По налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 226.1, 227, 227.1 и 228 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (далее – налог на доходы физических лиц) в бюджет муниципального образования.

Расчет прогноза поступления доходов от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования производится по следующей формуле:

НДФЛоч = (ФОТоч × ЭС × Кнз + Нвз) × Нндфл, где:

НДФЛоч – прогноз поступления доходов от налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального образования;

ФОТоч – прогноз фонда оплаты труда по Кировской области, по данным министерства экономического развития Кировской области, на очередной финансовый год;

ЭС – расчетная эффективная ставка налога на доходы физических лиц,  учитывающая стандартные, социальные, имущественные, профессиональные вычеты и льготы, предусмотренные главой 23 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, которая рассчитывается по следующей формуле:

ЭС = (НДФЛотч – ЕПотч)/ФОТотч, где:

НДФЛотч – поступление налога на доходы физических лиц, за исключением доходов физических лиц в соответствии со статьями 226.1, 227, 227.1 и 228 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в консолидированный бюджет области за отчетный финансовый год;

ЕПотч – поступления налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет области, носящие единовременный характер, за отчетный финансовый год;

ФОТотч  – фонд оплаты труда по Кировской области, по данным министерства экономического развития Кировской области, за отчетный финансовый год;

Кнз – поправочный коэффициент, учитывающий изменения  налогового законодательства по налогу на доходы физических лиц, рассчитываемый министерством финансов Кировской области;

Нвз – прогнозируемые поступления в виде неисполненных обязательств (недоимки) налогоплательщиков (налоговых агентов) по налогу на доходы физических лиц в консолидированный бюджет области;

Нндфл – норматив отчислений доходов от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования.»
1.2.Подпункт 2.1.2 и 2.1.3. пункта 2 Методики  исключить.
1.3 Подпункт 2.4 пункта 2  Методики изложить в новой редакции:
«Расчет прогноза поступления доходов от налога на имущество организаций в бюджет муниципального образования производится по следующей формуле:

Нимор = ((Нис - Нбл) x Крс x Кз +/- дельтаЛ + Нкс + Нвз) x Ниморн, где:

Нимор - прогноз поступления доходов от налога на имущество организаций в бюджет муниципального образования;

Нис - сумма налога на имущество организаций, исчисленная к уплате в бюджет за отчетный финансовый год, по данным налоговой отчетности           № 5-НИО «Отчет о налоговой базе и структуре начислений налога на имущество организаций»;

Нбл - сумма начисленного налога на имущество организаций по предприятиям, находящимся в стадии банкротства и (или) ликвидации, за отчетный финансовый год, по данным налоговых органов;

Крс - коэффициент роста (снижения) остаточной балансовой стоимости основных фондов на очередной финансовый год к уровню отчетного финансового года, рассчитываемый министерством финансов Кировской области исходя из показателя остаточной балансовой стоимости основных фондов на текущий финансовый год и на очередной финансовый год, по данным министерства экономического развития Кировской области;

Кз – поправочный коэффициент, учитывающий изменения законодательства Российской Федерации по налогу на имущество организаций, рассчитываемый министерством финансов Кировской области;

дельтаЛ – прогнозируемый объем выпадающих (дополнительно поступающих) доходов по налогу на имущество организаций в связи с предоставлением (отменой) льгот, установлением (отменой) пониженных налоговых ставок по налогу на имущество организаций отдельным категориям налогоплательщиков в соответствии с законодательством Российской Федерации и Кировской области на очередной финансовый год;

Нкс – сумма увеличения поступлений налога на имущество организаций, прогнозируемая к уплате в консолидированный бюджет области на очередной финансовый год по объектам недвижимого имущества, указанным в пункте 1 статьи 378.2 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, исходя из кадастровой стоимости этих объектов и установленной для них ставки налога;

Нвз – прогнозируемые поступления по налогу на имущество организаций в виде неисполненных обязательств (недоимки) налогоплательщиков в консолидированный бюджет области;

Ниморн – норматив отчислений доходов от налога на имущество организаций в бюджет муниципального образования.

1.4 Подпункт 2.5. изложить в новой редакции:
«2.5 По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

2.5.1 Расчет прогноза поступления доходов от налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в бюджет муниципального образования производится по следующей формуле:

                 Нуснд = (НБуснд x Коб + Нвз) x Нд, где:
Нуснд – прогноз поступления доходов от налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в бюджет муниципального образования;

НБуснд  –  сумма налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, подлежащая уплате в бюджет за отчетный финансовый год, исходя из ожидаемой оценки его поступления в текущем году;

Коб – коэффициент роста (снижения) показателя «оборот малых предприятий, включая микропредприятия (без налога на добавленную стоимость, акцизов и иных обязательных платежей)» на очередной финансовый год к уровню отчетного финансового года, рассчитываемый министерством финансов Кировской области на основании данных министерства предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области;

Нвз – прогнозируемые поступления по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в виде неисполненных обязательств (недоимки) налогоплательщиков;

Нд – норматив отчислений по доходам от налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, в бюджет муниципального образования.

2.5.2 Расчет прогноза поступления доходов от налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, в бюджет муниципального образования производится по следующей формуле:

Нусндр = (НБусндр × Коб + Нвздр+ Нпмн  x  Коб) × Ндрмн, где:

Нусндр – прогноз поступления доходов от налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе и по минимальному налогу), в бюджет муниципального образования;

НБусндр – сумма налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, исходя из ожидаемой оценки его поступления в текущем году;

Коб – коэффициент роста (снижения) показателя «оборот малых предприятий, включая микропредприятия (без налога на добавленную стоимость, акцизов и иных обязательных платежей)» на очередной финансовый год к уровню отчетного финансового года, рассчитываемый министерством финансов Кировской области на основании данных министерства предпринимательства, торговли и внешних связей Кировской области;

Нвздр – прогнозируемые поступления по налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов,( минимальному налогу )в виде неисполненных обязательств (недоимки) налогоплательщиков;

Ндр – норматив отчислений по доходам от налога, взимаемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе по минимальному налогу), в бюджет муниципального образования.
2.5.3. Расчет прогноза поступления доходов от налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, в бюджет муниципального образования производится по следующей формуле:

                                    n

Нпат = SUM (Рбдi × Кд  × Чi  × Ст + Нк) × Нп, где:

                                  i=1

Нпат – прогноз поступления доходов от налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, в бюджет муниципального образования;

Рбдi – размер  потенциально  возможного  к  получению  индивидуальным предпринимателем годового дохода по видам предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется патентная система налогообложения, установленного Законом области;

Кд – коэффициент-дефлятор, устанавливаемый в соответствии с пунктом 9 статьи 346.43 Налогового кодекса Российской Федерации, на очередной финансовый год;
Чi – количество индивидуальных предпринимателей по видам предпринимательской деятельности, в отношении которых предполагается применение патентной системы налогообложения в очередном финансовом году;

Ст – ставка налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения;
Нк – прогнозируемая муниципальным образованием сумма налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, в бюджет муниципального образования на очередной финансовый год в связи с предполагаемым увеличением (снижением) количества налогоплательщиков очередном финансовом году к уровню прошлого года;
Нп – норматив отчислений от налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, в муниципальный бюджет;

i – виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется патентная система налогообложения;

n – количество видов предпринимательской деятельности i – того вида»
       2.  Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
       3.   Постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим начиная с составления проекта бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
И.о. главы администрации
Орловского района     А.Г. Бисеров